Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение»
Дума Тайшетского городского поселения

(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от __.10.2021 г.    г.Тайшет     № ___

Об исполнении наказов избирателей
депутатами Думы Тайшетского город-
ского поселения за 2021 год

Рассмотрев информацию об исполнении наказов избирателей депутатами Думы
Тайшетского городского поселения за 2021 год, представленную комиссией по наказам
избирателей Тайшетского городского поселения депутатам Думы Тайшетского городского
поселения, руководствуясь Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшет-
ское городское поселение», Положением «О наказах избирателей Тайшетского городского
поселения депутатам Думы Тайшетского городского поселения», утвержденным решени-
ем Думы Тайшетского городского поселения от 22 ноября 2006 года №156, Регламентом
Думы Тайшетского городского поселения – представительного органа местного само-
управления Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселе-
ние», утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 24 марта
2016 года №243, Дума Тайшетского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Принять информацию «Об исполнении наказов избирателей депутатами Думы
Тайшетского городского поселения за 2021 год» к сведению (прилагается).

2. Решение Думы Тайшетского городского поселения от 01.04.2021г. №217 «Об
утверждении наказов избирателей депутатам Думы Тайшетского городского поселения
на 2021 год» снять с контроля.

3. Администрации Тайшетского городского поселения опубликовать настоящее ре-
шение Думы Тайшетского городского поселения в официальных средствах массовой ин-
формации.

Председатель Думы Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение»    О.В. Бычкова

Глава Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение»    А.М.Заика

Приложение
к решению Думы Тайшетского

городского поселения
от __.10.2020г. № __

И Н Ф О Р М А Ц И Я
об исполнении наказов избирателей депутатами

Думы Тайшетского городского поселения за 2021 год

Решением Думы от 01 апреля 2021 года №217 утверждены наказы избирателей депутатам Думы Тайшетского городского поселения на
2021 год по избирательным округам.

На 2021 год в бюджете Тайшетского городского поселения на исполнение депутатских наказов предусмотрено 1380,0 тысяч рублей по
345,0 тысяч рублей на каждый избирательный округ. Сроки исполнения – второй и четвертый квартал 2021 года.

По состоянию на 01 октября 2021 года наказы исполнены следующим образом:

№ изби-
рательно-
го округа

Депутаты, внес-
шие предложе-
ния по наказу

Содержание наказа Выполненные мероприя-
тия

Общая стоимость реали-
зации наказа

(руб.)

Объем финансирования
реализации наказа

(руб.)
план факт план факт

избира-
тельные
округа
№1, 2

Андреев И.А.
Зуева Э.В.
Иванова Г.П.
Ларионов С.Н.
Пустынский А.З.
Демьянова Е.А.,
Быкова О.В.,
Гончаров Е.А.,
Ромушкина И.П.

1. Восстановление линии
уличного освещения по
ул.Андреева от
ул.Партизанской до
ул.Российской

Восстановлено 875 м ли-
нии уличного освещения.

На  существующих опорах
установлено 24 светоди-

одных светильника.

798 931,0 650 235,39 258 967,0 210 768,52

2. Восстановление линии
уличного освещения по
ул.Ивана Бича от МКОУ
СОШ №23 до ул.Рабочей

Восстановлено 1900 м ли-
нии уличного освещения.

На  существующих опорах
установлен 51 светодиод-

ный светильник.

539 964,0 439 466,87

округ №3 Бычкова О.В.
Васерчук В.И.
Денисенко И.А.
Черемных И.К.

1. Восстановление линии
уличного освещения по
ул.50 лет ВЛКСМ от
ул.Кирова до ул.Воинов-
Интернационалистов

Восстановлено 380 м ли-
нии уличного освещения.
Установлены 10 светоди-
одных светильников и 3
дополнительные железо-

бетонные опоры.

254821,0 212212,40 164 931,0 134 234,34

2. Восстановление линии
уличного освещения по
ул.Пионерская от
ул.Кирова до ул.Ленина

Восстановлено 250 м ли-
нии уличного освещения.

На  существующих опорах
установлено 5 светодиод-

ных светильников.

64 002,0 52 090,06

3. Обустройство пешеход-
ного перехода по
ул.Пионерской

Нанесена разметка на 11,2
м2, установлено 2 стойки и

4 дорожных знака.

25888,0 25888,0

округ №4 Брич В.П.
Ниживляк Л.А.
Полянцев А.М.
Гриценко Ю.Ю.
Ронжина И.В.

1. Восстановление линии
уличного освещения по
ул.50 лет ВЛКСМ от
ул.Победы до
ул.Тимирязева

Восстановлено 750 м ли-
нии уличного освещения.

На  существующих опорах
установлено 15 светоди-

одных светильников.

537 136,0 437 165,21 537 136,0 437 165,21

ИТОГО: 1 590 888,0 1 299 613,0 1 590 888,0 1 299 613,0

В результате проведенных торгов на выполнение работ по  наказам избирателей произошла экономия денежных средств в размере

291275 рублей. Фактический объем финансирования реализации наказов составил 1 299 613 рублей.

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения                                                                             В.Д. Бычкова